## Królestwo Polskie.

**Warszawa, 30. lipca.** (Wiadomości z Warszawy.) *Dziennik Powsz.* donosi: Najjaśniejszy Pan, mając sobie przedstawione przez jw. b. p. o. namiestnika Królestwa wnioski rady stanu Królestwa o potrzebie:

1. Rozwinięcia ukazu najwyższego z dnia 31. lipca (12. sierpnia) 1856 r. o spółkach komandytowych, przez wydanie oddzielnych przepisów, stanowczo określających istnienie tego rodzaju stowarzyszeń handlowych lub przemysłowych;

2. Reorganizacji władz w Królestwie na zasadach decentralizacji onych, jako sposobu uproszczenia administracji i przygotowania środka do osiągnięcia oszczędności w wydatkach skarbu przez zmniejszenie liczby urzędników i korespondencji, niemniej do rozszerzenia zakresu praw władz średnich i niższych, a w skutku tego ustanowienia normalnych etatów dla wszystkich wydziałów służby;

3. Stosowniejszego rozkładu podatku podymnego i opłaty szarwarkowej, na domy dworskie nałożonej i możności zastosowania opłaty od domów przez służących i wyrobników dworskich zamieszkałych, do opłaty, jaką instrukcyja komisji rządowej przychodów i skarbu z dnia 11. (23.) lipca 1858 r. na domy bezrolne, nie będące własnością dworów, oznaczyła;

Najwyżej rozkazał raczył przygotować odpowiednio projektu, celem wprowadzenia powyższych wniosków w wykonanie.

Magistrat miasta stołecznego Warszawy. — Najjaśniejszy Pan w dniu 25. maja r. b.